
男子剣道部・女子弓道部 インターハイ出場 

朗報です。5 月の高校総体鹿児島県予選で、母校玉龍高校の男子剣道部と女子弓道部が優勝し、全国高校総体

（インターハイ）に出場することとなりました。剣道男子は昭和 36 年の創部以来初、女子弓道は昨年に続いて

の連続出場です。進学校で２つの部が出場することは大変すばらしいことであり、勉学の合い間の厳しい訓練

の賜もので、まさに「文武両道の玉龍魂 ここにあり!」です。 

 

剣道男子は 8 月 7 日から 10 日まで広島県立総合体育館で、 

女子弓道は 7 月 31 日から 8 月 3 日まで米子市の鳥取県立武道館で開催されます。 

 

なにとぞ、剣道部・弓道部の OB・OG の皆さんはもちろん、卒業生の皆様は応援のほどお願い申し上げます。 

また、出場には遠征費・宿泊費・用具の整備費等々多大の費用が発生します。なにとぞ皆様のご支援をお願いい

たします。 

剣道部は剣道部 OB・OG 会及び保護者会より寄附依頼書が来ております。弓道部も経費が掛かることは剣道

男子と同じだと思いますが、現在のところ OG・OB 会がなく、寄附の受け皿がありません。顧問の村田寿章先

生を通しての激励や、米子市の鳥取県立武道館での試合の応援をよろしくお願い申し上げます。 

                                   

男子剣道部インターハイ出場 寄附募集要項 

１、 寄付金額    １口５，０００円 ※何口でも可です。 ※学生の方はいくらでも結構です。 

２， お振り込み先  鹿児島銀行本店普通２３５５７５１ 

鹿児島玉龍高等学校剣道部ＯＢ会事務局迫田祐樹 

申し訳ありませんが振り込み手数料は各自ご負担ください。 

５ 募集期間     令和７年８月末日まで 

６ お問い合わせ先  鹿児島玉龍高等学校剣道部ＯＢ・ＯＧ会 

事務局   井上拓郎  電話  ０９０－２５８５－９３２６ 

MAIL  inotaku.3177@yahoo.ne.jp 

 

女子弓道部インターハイ出場 応援のお願い 

現在のところ OG・OB 会がなく、寄附の受け皿がありません。今回は顧問の村田寿章先生を通しての激励や、

米子市の鳥取県立武道館での試合の応援をよろしくお願い申し上げます。また、これから開催される各同窓会総

会でのドネーション等でご支援をいただければ幸甚です。 

 

同窓会の皆さまのご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

関東同窓会会長 瀬戸口 秀隆 

福岡同窓会会長 宮路 和美 


